

Luonnonvara-alan johtajat ry
Uuraistentie 240
43130 Tarvaala

LAUSUNTO 18.9.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Meritullinkatu 10, Helsinki
Viite VN/18706/2020-OKM-1

Lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Luonnonvara-alan johtajat ry lausuu seuraavista kohdista

- Opiskelijavuoteen kuuluvien lomapäivien osalta rahoituksen määrän vähentäminen vaikuttaa huomattavasti kokonaisrahoitukseen. Opetushenkilöstöön liittyvä virkaehtosopimus ei näillä näkymin anna mahdollisuutta järjestää esim. kesäjaksolle riittävää opetusta vapaajaksoihin liittyvien määräysten vuoksi. Lähiopetuksen järjestämisessä on järkevää keskittää lomajaksot siten, ettei synny turhia ylimääräisiä kustannuksia (tukipalvelut, ruokailut, majoitus)
- Kustannusryhmien painokertoimen muutos kustannusryhmässä 4 tuo huomattavia vaikeuksia maa-, metsä-, puutarha- sekä ympäristöalan opetusten järjestämiseen. Alan oppimisympäristöihin liittyvät investoinnit ovat jääneet pitkällä ajalla tekemättä ja nykyrahoituksellakin on erittäin hankala saada ylläpidettyä riittävää oppimisympäristöä. Alan yrityksissä pyritään toteuttamaan työelämäjaksoja niin paljon kuin mahdollista, mutta perusosaaminen on hankittava jo työturvallisuusasioidenkin puolesta oppilaitoksessa. Rahoituksen pienentyminen kustannusryhmän osalta heikentää opetusmahdollisuuksia, sekä vähentää lähiopetuksen määrää. Nykyrahoituksella on lähes mahdotonta ylläpitää nykyistäkään oppimisympäristöä tämän kustannuskorin luonnonvara-alan koulutuksissa.
- Lausunnon perusteluissa on mainittu, että kustannukset ammattitutkinto- ja erikoisammattitutkinnoissa ovat pienentyneet. Reformin myötä opetusryhmiä on yhdistetty monin eri tavoin ja tässä tilanteessa on muodostunut haasteelliseksi jakaa kustannuksia perus- ja ammattitutkintojen välillä. Useissa tapauksissa samoissa opetusryhmissä on sekä perustutkinnon että ammattitutkinnon opiskelijoita, eikä kustannuskertymät vastaa todellisuutta. Puhtaasti ammattitutkintoryhmien osalta on ollut nähtävissä, että nykyinenkään rahoitus ei ole ollut riittävää ammatti- ja erikoisammattitutkintojen toteuttamiseksi. Ammattitutkintoakin opiskeleva tarvitsee usein ammatin perusteisiin liittyvää koulutusta aiemmasta koulutuksesta tai kokemuksestaan huolimatta, jolloin mm. käytännön opetukseen joudutaan resurssimaan saatavaa rahoitusta enemmän. Näiltä osin ammatti- ja erikoisammattitutkintojen rahoitusta ei tule laskea. Rahoituksen pienentyminen johtaa ammattitutkintotarjonnan supistumiseen.
- Ilmastonmuutokseen liittyvät asiat ovat keskisiä asioita yhteiskunnan kehittämisessä. Jos luonnonvara-alaan liittyvät koulutukset eivät pysty tuottamaan yhteiskuntaan ilmastonmuutokseen vaikuttavia osaajia, niin Suomessa on vaikea päästä tavoitteisiin ja hukataan hyvä mahdollisuus hyödyntää kestävästi Suomen luontoa ja sen kasvukykyä.

Saarijärvellä 18.9.2020

Luonnonvara-alan johtajat ry

Pekka Janhonen

Luonnonvara-alan johtajat ry hallituksen puheenjohtaja